
新型コロナウイルス感染症対策に関する 

当社対応方針について 

 

株式会社好日山荘（本社：神戸市中央区浜辺通 代表取締役社長 池田 真吾）は新型コロ

ナウイルス感染症に対して、お客様、従業員およびそのご家族の安全・健康確保を考慮し、

以下の対応を実施しております。 

 

◆店舗営業について 

・店舗においては、行政機関の指導に則り、お客様および従業員の健康と安全確保の観点

から、当面の間、一部店舗の営業時間の短縮を行っております。 

 各店舗の営業時間については以下の URL からご確認ください。 

   http://www.kojitusanso.jp/shop/ 

・店舗内の清掃・消毒・換気はこまめに行っております。 

・感染拡大防止の観点から、店舗従業員がマスク着用での対応をさせていただく場合がご

ざいます。 

 

◆従業員の健康管理について 

・通勤時や外出時においてマスクの着用を推奨します。 

・日頃より検温・手洗い等の衛生管理を徹底しております。 

・咳や 37.5℃以上の発熱等の諸症状がある従業員には自宅待機を指示します。 

・従業員や家族等の身近に感染者又は濃厚接触者と認定された方がいる場合には、その旨 

を会社に報告させ、感染の疑いがある場合は自宅待機を指示します。 

・本社従業員においては、時差出勤を行い、感染リスクが高い通勤の時間帯を避けた通勤 を

従業員に推奨しております。 

 

◆大規模集会・会議等について 

・50 名以上の集会・会議等については当面、中止し延期します。 

 

◆当社が主催するイベントや講座について 

・登山学校、おとな女子登山部机上講座については 4 月 12 日(日)までの全講座を休講いた

します。尚、4 月 13 日(月)以降の講座については開催予定ではございますが、今後の状

況によっては休講とする場合があります。 

・登山学校、おとな女子登山部実技講座については 4 月 19 日(日)までの全講座を休講いた

します。尚、4 月 20 日(月)以降の講座については開催予定ではございますが、今後の状

況によっては休講とする場合があります。 

http://www.kojitusanso.jp/shop/


 

・グラビティリサーチ（クライミングジム）で行うキッズボルダリングスクールについて

は 3 月 5 日（木）～3 月 24 日（火）まで臨時休校とし、3 月 25 日(水)より再開します。 

 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本方針は、2020 年 4 月末までといたしますが、今後の状況判断により、期間の延長を行う 

場合があります。 

 

今後もお客様と従業員の安全・健康確保を最優先に考え、今後の状況により対応方針につ 

いても迅速に決定してまいります。 

 

以上 


